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19.4 

COUPL 

Passif-billets de la Banque du Canada au 31 décembre, 1971-73 (en mil l iers de dollars) 

ire 1971 1972 1973 

Billets de la Banque du Canada 
$1 
$2 
$5 
$10 
$20 
$25 
$50 
$100 
$500 
$1,000 

Total 

Billets en voie d'être retirés de la circulation' 

Total, passif-billets de la Banque du Canada 

Détenus par: 
Banques à charte 
Autres 

152,542 
106,421 
252,204 
791,521 

1,676,013 
46 

286,538 
768.859 

30 
56.352 

4,090,525 

12,898 

4,103,423 

597,542 
3,505.881 

164,282 
118,107 
283,856 
879,661 

2,003,766 
46 

336,195 
928,878 

30 
78,528 

4,793,348 

12,894 

4.806.242 

750.498 
4,055.744 

178,378 
129,432 
311,355 
968,676 

2,361,845 
46 

379,375 
1,104,052 

25 
105.145 

5.538.329 

12.889 

5,551,218 

931,014 
4,620.204 

^Comprend, pour 1973, $8,137,580 en billets des banques à charte, $4,635,569 en billets du Dominion du Canada, $27,568 en billets 
provinciaux et $88,156 en billets d'anciennes banques; ces montants n'ont guère varié ces dernières années. 

19.5 Monnaie canadienne et dépôts dans les banques à charte au 31 décembre, 1966-73 (en mil l ions de dollars) 

Année 

1966 
1967 
1968 
1969 
1970 
1971 
1972 
1973 

Monnaie 

Billets 

2.296 
2.494 
2,660 
2,903 
3,106 
3.506 
4,056 
4.620 

hors des banques 

Pièces 

293 
335 
399 
434 
461 
488 
518 
589 

Total 

2.589 
2.829 
3,059 
3,337 
3,568 
3.993 
4.574 
5.209 

Dépôts dans les banques ; 

Épargne 
person­
nelle 

10.248 
11,760 
13.622 
15.030 
16.615 
17.783 
19.949 
24.604 

Gouver­
nement 
du 
Canada 

919 
618 
669 

1.308 
1,257 
2,239 
2,407 
2.361 

à charte 

Autres' 

7.741 
9.096 

10.507 
9.540 

10.972 
14,572 
16.892 
19,220 

Total' 

18,908 
21,473 
24,798 
25.878 
28.845 
34,594 
39,248 
46,186 

Total, monnaie et dépôts dans les 
banques à 

Total, 
dépôts du 
gouver-

compris 

21.497 
24.302 
27.857 
29.214 
32.412 
38.587 
43.822 
51.395 

charte' 

Détenus par 

Épargne 
person­
nelle 
comprise 

20.578 
23.685 
27.188 
27.906 
31.155 
36.348 
41.415 
49.034 

le public 

Épargne 
person­
nelle 
exclue 

10.330 
11.925 
13.566 
12,876 
14,540 
18,565 
21.466 
24.430 

'Moins le montant total des chèques et autres effets en transit. 

19.6 Pièces de monnaie canadienne^ en circulation au 31 décembre, 1966-73 

Année 

1966 
1967 
1968 
1.969 
1970 
1971 
1972 
1973 

Argent 
$ milliers 

263.557 
290.767 
316.837 
316,715 
316,610 
317.033 
317.269 
325.981 

Nickel 
$ milliers 

27,052 
29.994 
75.464 

117.199 
137.890 
159.151 
185.141 
243,246 

Tombac' 
S milliers 

549 
549 
549 
549 
549 
549 
549 
549 

Acier 
$ milliers 

3.447 
3.446 
3,445 
3,444 
3,444 
3.443 
3,442 
3.441 

Bronze 
$ milliers 

33.107 
36.557 
39.705 
43,004 
46.092 
49.297 
53.494 
58.259 

Total 
S milliers 

327.712 
361.314 
436.000 
480.911 
504.583 
529.473 
559.896 
631.47f. 

Par 
habi­
tant 
S 

16.37 
17,51 
20,82 
22.62 
23.60 
24.42 
25,65 
28,58 

'Les chiffres représentent les émissions nettes de pièces, 
'Le tombac, alliage de cuivre et de zinc, a été employé pendant la guerre afin de garder le nickel pour d'autres usages; aucune pièce 
fabriquée avec ce métal n'a été émise depuis 1944. 

19.7 Lingots d^or reçus à la Monnaie royale canadienne et émissions de lingots et de pièces, 1966-73 

Année 

1966 
1967 
1968 
1969 
1970 
1̂ 71 
1972 
1973 

Or reçu 
milliers 
d'oz. I. 

2,676 
2,439 
2 ,23 t 
2,147 
2,114 
2,010 
1,931 
1,476 

Emissions 
de lingots 
d'or 
iniiiiers d'oz. t. 

2,631 
2,288 
2,222 
2.089 
2,150 
2,009 
1,895 
1,483 

Emissions 
de pièces 
d'argent 
S milliers 

23,722 
27,3,22 
56,167 

_ _ 556 
350 

8,804 

Emissions 
de pièces 
de nickel 
S milliers 

656 
2.944 

45.472 
41.741 
20.702 
21,277 
26,006 
58.128 

Emissions 
de pièces 
de bronze 
S milliers 

2.141 
3.451 
3.150 
3.301 
3.089 
3,207 
4,199 
4.768 


