19.4 Passif-billets de la Banque du Canada au 31 décembre, 1971-73 (en milliers de dollars)

Coupure	1971	1972	1973
Billets de la Banque du Canada			90000
\$1 \$2 \$5 \$10 \$20 \$25 \$25 \$50 \$100 \$500 \$500	152,542 106,421 252,204 791,521 1,676,013 46 286,538 768,859 30 56,352	164,282 118,107 283,856 879,661 2,003,766 46 336,195 928,878 30 78,528	178,378 129,432 311,355 968,676 2,361,845 46 379,375 1,104,052 105,145
	W. Land Co.		
Total	4,090,525	4,793,348	5,538,329
Billets en voie d'être retirés de la circulation?	12,898	12,894	12,889
Total, passif-billets de la Banque du Canada	4,103,423	4 806 242	5,551,218
Détenus par: Banques à charte Autres	597,542 3,505,881	750,498 4,055,744	931,014 4,620,204

^{*}Comprend, pour 1973, \$8,137,580 en billets des banques à charte, \$4,635,569 en billets du Dominion du Canada, \$27,568 en billets provinciaux et \$88,156 en billets d'anciennes banques, ces montants n'ont guère varié ces dernières années.

19.5 Monnaie canadienne et dépôts dans les banques à charte au 31 décembre, 1966-73 (en millions de dollars)

Annee	Monnaie hors des banques			Depôts dans les banques a charte				Total, monnaie et depots dans les		
	Billets Pièces	Pièces	Total	Èpargne person- nelle	Gouver- nement du	Autres*	Total	banques à charte ¹ Total, Détenus par le public		
			Hene	Canada			dépôts du gouver- nement compris	Epargne person- nelle comprise	Épargne person- nelle exclue	
1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973	2,296 2,494 2,660 2,903 3,106 3,506 4,056 4,620	293 335 399 434 461 488 518 589	2,589 2,829 3,059 3,337 3,568 3,993 4,574 5,209	10,248 11,760 13,622 15,030 16,615 17,783 19,949 24,604	919 618 669 1,308 1,257 2,239 2,407 2,361	7.741 9.096 10.507 9.540 10.972 14.572 16.892 19.220	18,908 21,473 24,798 25,878 28,845 34,594 39,248 46,186	21.497 24.302 27.857 29.214 32.412 38.587 43.822 51.395	20,578 23,685 27,188 27,906 31,155 36,348 41,415 49,034	10,330 11,925 13,566 12,876 14,540 18,565 21,466 24,430

^{&#}x27;Moins le montant total des chèques et autres effets en transit,

19.6 Pièces de monnaie canadienne en circulation au 31 décembre, 1966-73

Année	Argent \$ milliers	Nickel 8 milliers	Tombac ² \$ milliers	Acier \$ milliers	Bronze 5 milliers	Total S milliers	Par habi- tant S
1966	263,557	27,052	549	3,447	33,107	327,712	16.37
1967	290,767	29,994	549	3,446	36,557	361,314	17.51
1968	316,837	75,464	549	3,445	39,705	436,000	20.82
1969	316,715	117,199	549	3,444	43,004	480,911	22.62
1970	316,610	137,890	549	3,444	46,092	504,583	23.60
1971	317,033	159,151	549	3,443	49,297	529,473	24.42
1972	317,269	185,141	549	3,442	53,494	559,896	25.65
1973	325,981	243,246	549	3,441	58,259	631,476	28.58

Les chiffres représentent les émissions nettes de pieces.

19.7 Lingots d'or reçus à la Monnaie royale canadienne et émissions de lingots et de pièces, 1966-73

Annèe	Or teçu milliers d'oz l	Emissions de lingots d'or milliers d'oz i.	Émissions de pièces d'argent S'milliers	Emissions de pièces de nickel 8 milliers	Émissions de pièces de bronze S milliers
1966 1967 1968 1969	2,676 2,439 2,237 2,147 2,114	2,631 2,288 2,222 2,089 2,150	23,722 27,322 26,167	656 2.944 45,472 41,741 20,702	2,141 3,451 3,150 3,301 3,089
1970 1971 1972 1973	2,010 1,931 1,476	2,009 1,895 1,483	556 350 8,804	21,277 26,006 58,128	3,207 4,199 4,768

^{*}Le tombac, alliage de cuivre et de zinc, a été employe pendant la guerre afin de garder le nicket pour d'autres usages, aucune pièce fabriquée avec ce mètal n'a été èmise depuis 1944.